報道機関 各位

『ゼロ・ウェイストあかし』パネル展を開催します

明石市では、循環型社会の実現を目指し、「ゼロ・ウェイストあかし」を合言葉に、これまで紙の

リサイクルｂｏｘ『Taco箱』の設置や、機密文書の無料回収、ペットボトルやハブラシのリサイクル

事業など様々なごみの減量・再資源化の取り組みを進めてきました。

この度、これまでの「ゼロ・ウェイストあかし」の取組を振り返り、より多くの市民のみなさまにご

み減量の必要性について認識を深めていただくために、下記の通りパネル展を実施します。

ごみ減量について、クイズ形式で楽しく学んでいただけるほか、日常のごみ減量の工夫を自由

に記入し、アイディアを共有していただけるパネル等も展示します。

記

１. 日   程  令和７年２月２０日（木）～３月６日（木）

２． 場   所  明石市役所 本庁 ２階ロビー

３. 内   容  ・市のごみの現状や取り組みの紹介

（ハブラシリイクル、ボトル toボトル 等）

・ごみ減量クイズ

・『ゼロ・ウェイストあかし』既刊号

・ごみを減らすためのアイディア募集

・ハブラシリサイクルＢＯＸの設置など

記 者 提 供 資 料

2 0 2 ５ 年 （ 令 和 ７ 年 ) ２ 月 1 7 日

環境産業局環境室資源循環課（阿江・岩倉）

（直通）078-918-5794 （内線）7442

どうしてごみを

減らす必要があるの？

ごみを減らすには

どうすればいいの？

パネルで分かりやすく

紹介します